
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°057 I FORTALEZA, II DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE ERRATA TOMADA DE PREÇOS NU 2021.01.26.02 A
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ - TORNA PÚBLICO, PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A RETlFICAÇÃO DO NÚMERO DO PROCESSO, DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.26.02,
PUBLICADO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE E APRECE NO DIA 10 DE MARÇO DE 2aU!:l::-.:::- ....
ONDE SE Lt: 2022.01.26.02. LEIA-SE: 2022.03.03.01, PERMANECENDO AS DEMAIS INFORMAÇÕES INALTERADAS. ANTÓNI E l..IO
ALMEIDA DA SILVA- PRESIDENTE DA CPL. ~'?" /~

52 <g[_)j ~
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Edital de Chamamento Público n" 003/2022 - Comunicação de Recurso. A i~ã;;-dI::- - l>
Acompanhamento do Edital de Chamamento Púbico da Secretaria de Saúde de Barbalha/CE, torna público, para o conhecimento dos interess s, que a C
empresa: Instituto de Medicina Diagnóstica do Cariri C2 M. LTDA, inscrita no CNPJ 35.909.748/0001-96, ingressou com Recurso Adrninistrati Junto ao
Julgamento da habilitação, referente ao Processo Edital de Chamamento Púbico n° 003/2022. Maiores informações, na sede da Comissão de Liciibi.c.àQ.__~r--:
Rua Coronel João Coelho, no 207, Centro, Barbalha, Barbalha/CE, 03 de Março de 2022. Adriana Fernandes Batista de Oliveira Freire - Pres ~,-,- ___
da Comissão.

•••••••••

.*•••• *.-
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italçaba, A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de propostas referente à Tomada de Pre s
N° SE-TPOO1/22, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e recuperação da quadra da EFF Dulcinea Gomes Diniz,
no Município de ltaiçaba/CE. Empresa Vencedora: F P Construcoes e Servicos LTDA, Valor global de R$ 244.175,02 (duzentos e quarenta e quatro mil,
cento e setenta e cinco reais c dois centavos). Propostas Desclassificadas: FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA; IIwnicon Construções e Serviços
EIRELI; E LS Serviços dc Construções EIRELI ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, "b" da Lei n" 8.666/93. Maiores informações no
portal de licitações: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Joéliton Oliveira Fulgêncío - Presidente da CPL.ltaiçaba/CE, 10.03.2022 .

••• ••• **.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n" 016/2022-PE, cujo objeto é:
aquisição de materiais diversos para formação de Kit Bebê, para distribuição Gratuita, junto Sec. de Assistência Social de Jaguaretama. O mesmo ocorrerà no
sitc www.bbmnet.com.brcom inicio do acolhimento das propostas: 14/03/2022 às 08hOOmin,fim do acolhimento das propostas: 24/03/2022, às 08hOOmin;
data de abertura das propostas: 24/03/2022, às 08h IO;início de disputa de preços: 24/03/2022, às 09hOOmin,horário de Brasília, o edital se encontra na sede
da licitação. nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbrnnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama _CE, 10 de Março de 2022. Sebastião
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. . -
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 29
de março de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N" 0803.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para
construção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, construção e reforma de coxias e construção de bueiros no Município de Mucambo/CE. O
Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/ e http://
www.mucambo.ce.gov.br/.lnformações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 10 de
março de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente.

J;;s
FSC

*•• *.* •••

I MISTO

1
-,,­.~derora..............
FSC'C128031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento - Concorrência N° 2022.01.13.2. A CPL da Prefeitura Municipal
de Assaré/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência NU2022.01.13.2, cujo objeto é a
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma e ampliação do Hospital Geral Nossa Senhora das Dores do Município de Assaré/
CE. Abertura das Propostas de Preços: 15 de março de 2022 às 09:00hrs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613.
Assaré/CE, 10 de março de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão de Licitação .

*** _.* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
n° 2022.03.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino
do Município de Umari/CE. Abertura: 28 de março de 2022, a partir das 9hOOmin.Início de acolhimento das propostas: 14 de março de 2022, às 9hOOmin.
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: Iicitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3578-1161. UmarilCE, 10 de março de 2022. Cicero Andcrson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*** .*....
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2022.03.10.1. O Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços especializados
a serem prestados na realização de exames laboratoriais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE. Data e Horário da
Abertura: 30 de Março de 2022, às 09:00 horas. Informações: Sala da CPL, Fone (88) 98136-6099. Abalara/CE, 10 de Março de 2022. Carlos Mateus
Bezerra Flores, Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL .

•*. *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Educação - Aviso de Revogação. O Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação,
torna público a Revogação do Pregão Eletrônico N" 02.09.001/202 l-SME, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de transporte
escolar, para atender a Rede de Ensino do Município de Tauá-Cli, considerando razões de interesse público e a necessidade de readequação processual, com
vistas a melhor atender ao interesse da administração. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea OóC"da Lei n" 8.666/93. TauálCE,
09 de março de 2022. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas.

*** ••• ***
CARBOMIL QUÍMICA S/A CNPJ 07.645.062/0001-08 - NIRE 2330001583-5 - Edital de Convoca cio de Assembléia Geral Extraordinária _ Ficam
convidados os senhores acionistas da CARBOMIL QUÍMICA S/A a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada às II :00 horas do
dia II de março de 2022, na sede social da Companhia sito na Fazenda Baixa Grandes, s/n, Zona Rural, município de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará,
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Autorizar a Diretoria a alienar parte dos bens do ativo não circulante; b) Outros assuntos de interesse da
sociedade. Fortaleza, 02 de março de 2022. CANDIDO DA SILVEIRA QUINDERÉ - Diretor Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico NU 003/22-PE-DIV. Objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais contratação de serviços mecânicos e aquisição de peças, lubrificantes e acessórios automotivas para manutenção de veículos leves,
pesados, máquinas e micro-ônibus das diversas Secretarias do Município de Bela Cruz/Cê, que se realizarà no dia 24 de Março de 2022 (24/03/2022), às
09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Fernando França Silveira - Pregoeiro.

.** *.* .*.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapípocu - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nO22.23.09rrp. A CPL da Prefeitura Municipal de
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 28 de março de 2022, às 15hOOmin,cstarà abrindo licitação, na modalidade Tomada de Preços, n° 22.23.09/
TP, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Requalificação da Praça Matriz (Perllo Teixeira) localizada na Sede Urbana
do Municipio de ltapipoca/CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo sítio https:/llicitacoes.tcc.cc.gov.br. Itapipoca/CE, lO de março de 2022.
Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***


